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Bezszumowy palnik gazowy

Przedmiotem wynalazku jest bezszumowy palnik
gazowy przeznaczony do robót związanych z ob¬
róbką dmuchalnianą szkła, zwłaszcza laboratoryj¬
nego.

Znane są palniki o zbliżonej konstrukcji, na przy¬
kład palnik do obróbki szkła kwarcowego. Zada¬
niem jego jest wytwarzanie dużych temperatur
rzędu 2000°C niezbędnych przy obróbce szkła kwar¬
cowego. Konstrukcja jego jest skomplikowana, po¬
nieważ posiada on kilka wymiennych dysz wylo¬
towych, a każda z nich ma oddzielną komorę mie¬
szania i oddzielny wlot na tlen i gaz palny.
Otwory wylotowe dysz skierowane są pod kątem w
taki sposób, że uzyskuje się skupienie płomienia
w jednym punkcie, co może znaleźć zastosowanie
tylko przy obróbce szkła kwarcowego. Natomiast
do obróbki szkła laboratoryjnego płomień musi po¬
siadać szeroką i regulowaną strugę o dużym za¬
kresie różnicy temperatur, czego nie jest w stanie
spełnić wspomniany palnik.

Dotychczas stosowane do obróbki dmuchalnia-
nej szkła bezszumowe palniki gazowe, przystoso¬
wane są tylko do gazu miejskiego, charakteryzują
się tym, że mieszanie tlenu i gazu następowało u
wylotu palnika z koncentrycznie na kilku obwo¬
dach złożonych rurek, a regulacja wielkości pło¬
mienia mogła być dokonywana jedynie skokowo
przez włączenie lub wyłączenie odpowiedniego ob¬
wodu rurek podających gaz i tlen za pomocą dość
skomplikowanego kurka rozrządowego. W wy-
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padku zaniku tlenu podczas prowadzenia procesu
spalania, płomień zasysany był do wnętrza rurek,
lub przy ewentualnej nieszczelności którejś z
nich, następował we wnętrzu furki samozapłon, a
wysoka temperatura płomienia powodowała sta¬
pianie delikatnych i bardzo precyzyjnie wykona¬
nych rurek mosiężnych. Naprawa takiego palnika
była niemożliwa i nieopłacalna.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej wy¬
mienionych wad i niedogodności przez uproszcze¬
nie bardzo skomplikowanej i delikatnej konstrukcji
a zwłaszcza uzyskanie możliwości płynnego usta¬
wienia wielkości płomienia, wyeliminowanie przy¬
padku uszkodzenia palnika przez wytapianie ru¬
rek dyszy głównej, oraz uzyskanie palnika uni¬
wersalnego.

Cel wynalazku osiągnięto dzięki temu, że zasto¬
sowano komorę mieszania przy wlocie której znaj¬
duje się zawór zwrotny, natomiast przy jej wylo¬
cie usytuowana jest prostopadle do osi w suwli-
wej tulei płytka zawierająca otwory wylotowe, w
środku której umieszczona jest dysza główna.

Palnik stanowiący przedmiot wynalazku przed¬
stawiony jest w przykładzie wykonania na załą¬
czonym rysunku, który przedstawia jego przekrój
podłużny. Bezszumowy palnik gazowy składa się
z podstawy 1 z usytuowanym w niej kulistym
przegubem 2, który przytwierdzony jest do dolnej
części korpusu 4. W bocznej części korpus 4 po¬
siada gazowy zawór 3, natomiast w górnej części
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jest połączony z korpusem dyfuzora 5 zawierają¬
cym rozrząd 6. Rozrząd 6 posiada powietrzny ku¬
rek 7 połączony z iglicowym zaworem 8 zakończo¬
ny zwrotnym zaworem 9. Na korpusie dyfuzora 5
osadzona jest suwliwie tuleja 10 w której umiesz¬
czona jest płytka 11 z otworami wylotowymi, oraz
wymienna dysza główna 12. Wewnątrz tulei 10 znaj¬
duje się trzystopniowa komora mieszania 13. Dzia¬
łanie palnika przebiega następująco, otwierając ga¬
zowy zawór 3 podajemy gaz do wnętrza komory
mieszania 13, następnie powietrznym kurkiem 7
i iglicowym zaworem 8 dostarczamy odpowiednią
mieszaninę tlenu i powietrza, poprzez zwrotny za¬
wór 9, który wytwarza jednocześnie zawirowanie
wzbogaconego w tlen powietrza i zmiesza go z ga¬
zem w trzystopniowej komorze mieszania 13. U
wylotu płytki 11 z otworami wlotowymi oraz dy¬
szy głównej 12 następuje podpalenie mieszaniny.

Przesuwając tuleje 10 wzdłuż korpusu dyfuzora
5, powoduje się powolne przysłanianie otworków
w płytce 11, co umożliwia płynną regulację wiel¬
kości płomienia. W zależności od wielkości obra¬
bianego przedmiotu stosuje się odpowiednią do te¬
go dyszę główną 12, ponieważ uzyskuje się przez

to dodatkowo możliwość regulacji wielkości pło¬
mienia środkowego, co wiąże się z możliwością
nagrzewania punktowego.

Zwrotny zawór 9 umieszczony na przewodzie po¬
dającym tlen i powietrze, w razie zaniku ciśnie¬
nia, eliminuje możliwość dostania się i zapalenia
gazu w tymże przewodzie.

Rozwiązanie to uniemożliwia spowodowanie ja¬
kiejkolwiek eksplozji w momencie zaniku dopływu
tlenu. Palnik pracuje na mieszaninie powietrzno-
-gazowo-tlenowej takich gazów jak ziemny, pro¬
pan-butan lub miejski, co jest jego ogromną zaletą,
ponieważ bardzo rozszerza zakres jego stosowania.

Zastrzeżenie patentowe

Bezszumowy palnik gazowy posiadający korpus z
kurkiem gazowym i korpus dyfuzora z rozrządem
powietrza i tlenu, znamienny tym, że zawiera ko¬
morę mieszania (13) przy wlocie której znajduje się
zwrotny zawór (9), natomiast przy jej wylocie usy¬
tuowana jest prostopadle do osi w suwliwej tulei
(10) płytka (11) zawierająca otwory wylotowe w
środku której umieszczona jest dysza główna (12).
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